



Sirküler Tarihi : 01.03.2022
Sirküler No : 2022/031

MESKEN VE TARIMSAL SULAMA ABONE GRUPLARINA YAPILAN ELEKTRİK TESLİMLERİNDE KDV ORANI 1 MART 2022 TARİHİ İTİBARIYLA %18'DEN %8'E İNDİRİLMİŞTİR (5249 SAYILI CUMHURBAŞKANI KARARI)

1.3.2022 tarihli ve 31765 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Cumhurbaşkanlığı Kararı (Karar) ile Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma Değer Vergisi Oranlarının Tespitine İlişkin Kararın eki (II) sayılı listeye aşağıdaki sıra eklenmiştir:

“34-Mesken ve tarımsal sulama abone gruplarına yapılan elektrik teslimleri”.

Kararın 2'nci maddesi uyarınca anılan düzenleme; Kararın yayımlandığı tarihten (1 Mart 2022'den) itibaren tahakkuk ettirilen bedellere uygulanmak üzere yayım tarihinde yürürlüğe girmiştir.

Buna göre, elektrik tüketimi 1 Mart 2022 tarihinden önceki dönemlere ait olsa da, 1 Mart 2022 ve izleyen tarihlerde, *“mesken ve tarımsal sulama abone gruplarına”* düzenlenecek elektrik faturalarında tahakkuk ettirilen elektrik teslim bedelleri üzerinden %8 oranında KDV hesaplanması gerekmektedir.

Mesken ve tarımsal sulama abone grupları haricindeki abone gruplarına yapılan elektrik teslimlerinde ise %18 oranında KDV uygulanmasına devam edilecektir.

BDO Yayıncılık A.Ş.

Eski Büyükdere Cad. No.14
Park Plaza Kat:4
34398 Maslak/İstanbul
Turkey

Tel: +90 212 365 62 00
Fax: +90 212 365 62 02
e-mail: bdo@bdo.com.tr
www.bdo.com.tr

Garantisi ile sınırlı bir Birleşik Krallık şirketi olan BDO International Limited'in üyesi ve bir Türk anonim şirketi olan BDO Yayıncılık A.Ş. bağımsız üye kuruluşlardan oluşan BDO ağıının bir parçasını teşkil etmektedir.

BDO International global ağıının toplam gelirleri 2021 yılında 11,8 milyar ABD Doları olarak gerçekleşmiştir. BDO, 167'dan fazla ülkede bulunan 1.728 ofiste faaliyet göstermekte olup, bu ofislerde denetim ve danışmanlık hizmetleri veren ortaklar dâhil dünya çapında 97.292 kişi çalışmaktadır.

Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayının, geniş anlamda görüşleri içermekte olup, genel bir yol gösterici olarak değerlendirilmelidir. Özel durumlara ilgili olarak, mesleki görüş ve yardım almadan, bu yayına dayanarak uygulamalarda bulunulmamalıdır. Bu konuların kendi özel durumunuza ilişkin etkilerini görüşmek için BDO Yayıncılık A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. Bu yayındaki bilgilere dayanarak belli eylemlerde bulunmak veya bulunmamak nedeniyle doğabilecek zararlar nedeniyle, BDO Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları ile yazarları herhangi bir yükümlülük veya sorumluluk kabul etmemektedirler.

Elektrik teslim bedelleri, aktif kullanım, güç aşımı vb. kalemlerden oluştuğundan bu kalemlerin toplamı üzerinden %8 oranında KDV hesaplanması gerektiği anlaşılmaktadır. Ancak, Karar uyarınca sadece “*mesken ve tarımsal sulama abone gruplarına yapılan elektrik teslimleri*” açısından KDV oranı %8’e indirildiğinden, elektrik faturalarında yer alan ve elektrik teslimine ilişkin olanlar haricindeki hizmet bedelleri (örneğin sayaç sökme takma, bakım, kesme-bağlama vb. bedeller) açısından KDV oranının %18 olarak uygulanmaya devam edileceği anlaşılmaktadır.

Keza KDV Genel Uygulama Tebliği’nin III/A-5.2 bölümünde “*bedelin zamanında ödenmemesi nedeniyle ortaya çıkan yeni vade farkları da vadeli satışa konu teslim ve hizmete ilişkin matrahın bir unsuru olduğundan, bu vade farklarının ayrıca fatura edilmesi ve vadeli satışa konu teslim veya hizmetin yapıldığı tarihte bu işlemlerin tabi olduğu oran üzerinden KDV hesaplanarak, vade farkı faturasının düzenlendiği döneme ilişkin beyannamede beyan edilmesi gerekmektedir*” açıklaması yer almaktadır. Buna göre, 1 Mart 2022 tarihinden önceki tarihlerde tahakkuk ettirilen elektrik bedellerine ilişkin olarak uygulanacak gecikme faizi/vade farklarında da KDV oranının %18 olarak uygulanması gerektiği kanaatindeyiz. Ancak bu tarih ve sonrasında düzenlenen elektrik faturalarına ilişkin gecikme bedellerinin %8 oranında KDV’ye tabi olması gerekir.

Bununla birlikte, bu konularla ilgili olarak Maliye Bakanlığı tarafından yapılacak düzenleme ve açıklamaların takip edilmesinde yarar görüyoruz.

Mesken ve tarımsal sulama abone gruplarına yapılan elektrik teslimlerinin KDV oranının %8’e indirilmesi nedeniyle, 1 Mart 2022 ve sonrasında bu kapsamda elektrik teslimi yapan mükellefler, indirim yoluyla gideremedikleri KDV tutarlarını, İndirim Orana Tabi İşlemlerde İade Uygulaması kapsamında iadeye konu edebileceklerdir.

Karara ulaşmak için [tıklayınız](#).

Saygılarımızla.